b sunt testimoniu. vt suo credat lāguori. q̄
si secus. qd̄ absit. a prelato fieret iuste ar
gumētu assumeret saluatoris. q̄ perfidis
iudeis ei nō credentib; dixit. Si mihi nō
reditis operib; meis credite. Op̄a enim
q̄ ego facio testimoniu phibet de me. Il
lud sane ēaduerēdū. q̄ sicut de⁹ veritas
est infallibilis. ita ille ver⁹ dei famul⁹ p̄ci
pue in hoc esse cognoscit. q̄ in dictis facit
q̄ suis verax esse inuenit. Sed quenā
ca est qd̄ nonnullis etiā vez non credat.
Profecto hādeo ē. vel q̄ aperte mali sunt
vel q̄ suspecti habent ut sint mali. ea pre
sertim malicia q̄ mēdaces esse p̄sueuerūt.
Si enī veritas vbiq; in oībus. et semp se
quenda ē. et oē mendaciū ūrum ē veritati
qm̄ sicut lux et tenebre. pietas et impietas.
iusticia et iniq̄tas. pctū et recte factū. sani
tas et imbecillitas. vita et mors. ita inē se
sunt veritas mendaciū ūria. sit sane vt
q̄ mendaces esse soliti sūt. nec ipsa eis cre
dat veritas. Et qm̄ egrotantiū ūuetu
do ē appetere noxia et sue infirmitati con
traria. ne eoꝝ forte indebito satissiat ap
petui notanter adiecit. Sed tñ vtr̄ illi
dolori. qd̄ delectat expedit. si nō est cer
tū medic⁹ cōsolat. Scriptū ēenī. in ppria
cā aduocatū quere. qm̄ nemo idone⁹ ui
der in causa propria. Ethoc idcirco ētū
q̄ vnuquisq; aliena meli⁹ iudicat q̄ sua
tum q̄ sibupsi pl̄q; debeat compatiens
et misericors est. tñ deniq; vt de egrotis
dicam⁹. q̄ propter egritudinē rō occupa
ta est. ad iudicandū. tact⁹ ad pulsū dis
cernēdū. oīs deniq; v̄t⁹ motuā ad opan
dum. Et ideo l̄ credendū sit eoꝝ verbis
non tñ repente eoꝝ est acquiescendū desi
derijs. Nam sicut ceteros. ita et famulos
dei cōptant illicita desideria. quare metu
to ubet. Et si nō est certum medic⁹ con
solatur. et querat ille. qui de incerto facit
at certū et debita infirmitati adhibeat res
media. Neq; subueniatur non voluptati
obediat. fiatq; ipse dei famul⁹ ob ipsum
sanitatis remedium ad dei seruitia exequē
da habilior. Nam licet virt⁹ iuxta aposto
lum Paulum in infirmitate perficiatur.
per constantie. s. et patientie ostensionem
multa tamen sunt opera virtutis que per
egrotos exerceri minime possunt. Min⁹
enī orare. minus contemplari. minus
omnia pietatis exercere obsequia. minus

Deniq; ea ipsa omnia. quibus rei publice occurrit monasterij. possunt infirmi operari. quare ut ad hec talia fiant aptiores de periti medici consilio quoad fieri possit. qd celerrime fiant robustiores.

Le^ttu^s qd^dragesim^o octau^o Augustin^o

Ecce ait ad balnea. sine quocu^{q;} ire necesse fuerit. min^o qd^d duo vel tres. Et ille qd habet aliquo eun^o di necessitatem. cum quib^o preposit^o ius sentire debet.

Lo^metu^s qd^dragesim^o octau^o Ambrosi^o

Vadtriplex est cā quare non minus qd^d duo vel tres ire fratres debent. quocu^{q;} eis ire necesse fuerit. Prima quidē ut sacri euangelij consequamur effectuz. Huius enim domin^o. vbi^z cu^z fuerint duo vel tres cōgregati in nomine meo. in medio eoru^z ego sum. quod non in statu solum. sed etiā in incessu potest conuenienter adimpleri. quoniā quē admodu^z qui simul cōmoran^z. ita tū qui simul proficiuntur. in nomine possunt salvatoris conuenire. ceu discipulis euntibus emaus contigit. qui propter eoru^z sanctam mentium vniōnem non solū spiritualem consolatorem. sed corporale cu^z eis chustū meruerunt de sua resurrectioⁿ ne habere doctorem. Secunda propter solatum consequendum. Nam si nulla sine socio. ut trita sapientum sententia est. iocunda est possessio. quale potest unus solus habere solatum. Etenim sic unus solus carbo succendi non potest. ita nemo solus offici solamē non potest. Tertia ē propter evitanda pericula. Nam in precipitum in latronem. in suffocationem. in ferarum deuorationem. in diversa egritudinum genera et in alia innumera mala quis solus incedens iucurrere posset. que associatus facile evitaret. a sapiente perteinde scriptū est. ve soli qd si ceciderit non habet subleuantem. Quarta est propter bone fame testimonii. facile enim est quē piā solū criminari. facile detractionis iacula in solū iacunt. Etenim hoīes cū vidēt ex monasteriū monachū solū incedente^z.

mor ad infamie verba primum dicens. iste vel aliquid de monasterio aspor^z tavit vel tāq; impudic^o scortum queritat. vel superiori rebellis fugam accepit. Vel alterius generis facinoris quidpiam per petrauit. Alij vero honestius sub figura loquentes tū nutantes aiunt. quid iste pīscis extra aquam facit. Et eo pacto non tū sibi. sed totum est religioni infamie et scandalō. Ob eam rem etiam si vir magis sanitatis ne sui ac religionis macule famam. mirum modum solitarium incessum. sibi cauere debet. Nec prop̄ factam humilitatem. aut contemptum sui aut sensum proprium contemnere famaz debet. quoniā. vt christus inquit. maledictus homo qui negligit famā suaz. Et rursus. qui negligit famam suam crudelis est. Hinc preceptor noster in sermone primo de vita clericorum ait. Ioh^olo ut ali quis de nobis inueniat maleviundi occasionem. Preuideamus enim bona. h̄c ait Apostolus. non solum coram deo. sed etiam coraz hominibus. propter nos conscientia nostra sufficit nobis. propter nos fama nra non pollui. qd pollere debet in vob. Lenete inquit qd diri atq; distinguite. Due res sunt. p̄scia tū fama. p̄scia tū bi. fama primo tuo. t addit. Qui fidens p̄scia sue negligit famā suā crudelis est. et maxime in loco isto posit^o de qd dicit apostolus scribēs ad discipulum suū. Circa teipm bonoz opm prebe exemplum. t in simone secundo de cōi vita clericorum ab aplica etiā ex oris auctoritate dicit. Specaculū facti sum mūdo angel t hoib^o. Qui nos amant querūt qd laudēt in nobis. Qui aut nos oderūt detrahunt nos. Nos aut in vtroq; medio p̄stituti adiuuante dno deo nostro. t vitam nostram t famam sic custodire debem^o. vt non erubescant a detractorib^o laudatores. Et in li. de sancta virginitate inquit. Non audiendi sunt siue viri siue femme. qd quando reprehensi in aliquo negligentia sua. p̄ quam fit. vt in malam veniant suspicionē vnde suam vitam longe abesse sciunt. dicunt coram deo sufficere conscientiam. extimationem hominum non imprudēter solum. veiuz crudeliter contemnentes cū occidunt animas alioz. siue blasphemantium viam dei. quibus fm suam suspicio